
9 SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha č. 1: Vyjádření etické komise UK FTVS 

Příloha č. 2: Vzor informovaného souhlasu 

Příloha č. 3: Seznam obrázků 

Příloha č. 4: Seznam tabulek  

Příloha č. 5: Seznam grafů 

 



Příloha č.1 

  



  



Příloha č. 2 

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 93/2023  

 
Vážený pane, Vážená paní,  

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a 
zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým 

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 

zákona č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li 
aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí/ účastí Vašeho syna/dcery ve výzkumném 

projektu na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v rámci diplomové práce 

s názvem „Vliv trupové stabilizace na rychlost odhodu u vícebojařů“, prováděné v areálu ASK Slavia Praha.  

 

1. Projekt bude probíhat v období: září 2023–duben 2024. 
2. Projekt bude financován ze zdrojů řešitele.  

3. Cílem výzkumného projektu je zjistit, zda je možné pomocí tréningu trupové stabilizace 

zlepšit odhodovou rychlost u vícebojařů.  
4. Vy, nebo Váš syn/dcera se bude účastnit vstupního testování, které bude obsahovat testy na 

trupovou stabilizaci dle Koláře, McGillovu testovací baterii zaměřenou na svaly trupu a 
měření odhodové rychlosti pomocí sportovního radaru. Vstupní testování bude trvat 

přibližně 20–30 minut. Testování bude probíhat mimo dobu tréninku, v předem 

dohodnutém čase.  
Cvičební jednotka bude obsahovat 5-6 cviků zaměřených na trupovou stabilizaci, které 

vycházejí z vývojové kineziologie. Cvičební jednotka bude probíhat 2x týdně v areálu ASK 
Slavia Praha a bude trvat přibližně 20 minut. Intervence bude probíhat v rámci tréninku, 

probandi kontrolní skupiny budou pokračovat v zavedeném tréninku bez výzkumní 

cvičební jednotky. Do skupin budou probandi rozděleni náhodným výběrem. 
Výstupní testování bude probíhat obdobně jako testování vstupní.  

5. Vy, nebo Váš syn/dcera se bude účastnit terapeutické intervence zaměřené na zlepšení 
trupové stabilizace. Obsahem intervence bude cvičení jednotka, která bude obsahovat 5-6 

cviků zaměřených na trupovou stabilizaci, které vycházejí z vývojové kineziologie. 

Cvičební jednotka bude probíhat 2x týdně v areálu ASK Slavia Praha a bude trvat přibližně 
20 minut. Délka terapeutické intervence bude přibližně 10 týdnů. 

6. Časová náročnost projektu: vstupní a výstupní testování (přibližně 20–30 minut), cvičební 
jednotka (přibližně 20 minut, 2x týdně), celková doba sledování přibližně 10 týdnů.  

7. Všechny použité metody budou neinvazivní. Průběh výzkumu nenese vyšší rizika než 

běžně očekávaná rizika u aktivit a testování prováděných v rámci tohoto typu výzkumu. 
Výzkum proběhne za standardních bezpečnostních podmínek. Správnost prováděných 

cviků bude dohlížet řešitel práce, po případě kvalifikovaný a poučený trenér. Probandi 
budou důkladně seznámeni s průběhem výzkumu a výzkum bude probíhat v prostředí s 

adekvátními podmínkami pro všechny probandy stejnými.  
8. Projektu se nemohou účastnit osoby s akutním (zejména infekčním) onemocněním, 

zraněním pohybového aparátu či jiným onemocněním, které znemožňuje účastníkovi 

vykonávat sportovní činnost.  
9. Vaše účast/Účast vašeho syn/dcery v projektu je dobrovolná a nebude finančně 

ohodnocená. 

10. Přínosem tohoto výzkumného projektu pro Vás/vašeho syna/dceru bude možné otestování 
své odhodové rychlosti. Svoje data o odhodové rychlosti získáte hned po měření. Data 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


budou do 1 dne anonymizována a poté Vám nebude možné je již poskytnout. 

11. S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit na e-mailové 
adrese: julia.hanuliakova16@gmail.com 

12. Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly 

vymezenými nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o 
zpracování osobních údajů. Budou získávány následující osobní údaje: jméno, příjmení a 

rok narození, data získaná výše uvedenými metodami - které budou bezpečně uchovány na 
heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít hlavní řešitel. 

Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě 

či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby 
jednotlivé osoby nebyly rozpoznatelné v textu práce. Osobní data, která by vedla k 

identifikaci účastníků výzkumu, budou bezprostředně do 1 dne po testování 
anonymizována. 

13. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě 

v diplomové práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na 
konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.  

14. Pořizování videí/audio nahrávek účastníků: Během výzkumu nebudou pořizovány žádné 
audionahrávky ani videozáznam. 

15. Fotografie: Mohou být pořízeny fotografie účastníků výzkumu, které budou, v případě 

publikování fotografií v diplomové práci, anonymizovány. Anonymizace osob na 
fotografiích bude provedena začerněním/rozmazáním obličeje či částí těla, znaků, které by 

mohly vést k identifikaci jedince. Neanonymizované fotografie budou bezpečně uchovány 
na heslem zajištěném počítači řešitele, poté budou bezprostředně smazány, do 1 týdne po 

vyfotografování. Publikovány budou pouze anonymizované fotografie. 

16. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 
 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Bc. Júlia Hanuliaková  

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Bc. Júlia Hanuliaková           Podpis:…………. 

 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 
s účastí/s účastí mého syna/dcery ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně 

a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše 

podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na 
své dotazy. Potvrzuji, že mám/můj syn/dcera má platnou zdravotní prohlídku bez omezení 

způsobilosti k pohybovým aktivitám. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve 
výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi 

UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl 

předán jeden originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu. 
 

Místo, datum .................................... 

Jméno a příjmení účastníka  .........................................           Podpis: .................................... 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:  ................................. .Podpis: .................................... 

  

  

mailto:julia.hanuliakova16@gmail.com


Příloha č. 3 

Obrázek 1 – pozice na 4 – „houpačka“ (archiv autora)……………………………………………..…..30 

Obrázek 2 – nízký medvěd (archiv autora)……………………………………………………….…….30 

Obrázek 3 – nácvik odhodové fáze s therabandem ve volném sedě (archiv autora)…………………….31 

Obrázek 4 – modifikovaný vysoký šikmý sed (archiv autora)……………………………………….....31 

Obrázek 5 – nácvik odhodové fáze s therabandem v kleče na 1DK (archiv autora)…………………….32 

 

Příloha č. 4  

Tabulka 1 – somatické předpoklady pro víceboj…………………………………………………….….6 

Tabulka 2 – Výsledky testování odhodové rychlosti–deskriptivní statistika–experimentální skupina....33 

Tabulka 3 – Výsledky testování odhodové rychlosti – experimentální skupina………………………...34            

Tabulka 4 – Výsledky testování odhodové rychlosti – deskriptivní statistika – kontrolní skupina……...35  

Tabulka 5 – Výsledky testování odhodové rychlosti – kontrolní skupina………………………………36            

Tabulka 6 – Výsledky testování odhodové rychlosti – deskriptivní statistika – E vs K…………………37 

Tabulka 7 – Výsledky testování odhodové rychlosti – deskriptivní statistika – E vs K2………………..37 

Tabulka 8 – Výsledky testování odhodové rychlosti – E vs K 1. měření………………………………..39                   

Tabulka 9 – Výsledky testování odhodové rychlosti – E vs K 2. měření………………………………..40 

Tabulka 10 – Testování trupové stabilizace – subjektivně hodnotící testy – experimentální skupina…...41   

Tabulka 11 – Testování trupové stabilizace – subjektivně hodnotící testy – kontrolní skupina………....42    

Tabulka 12 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie – deskriptivní 

statistika – experimentální skupina……………………………………………………………………..44                  

Tabulka 13 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie – experimentální 

skupina…………………………………………………………………………………………………44  

Tabulka 14 – Výsledky testování trupové stabilizace – vyhodnocení dle McGillové testovací baterie – 

experimentální skupina………………………………………………………………………………...45     

Tabulka 15 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie – deskriptivní 

statistika – kontrolní skupina…………………………………………………………………………..46             

Tabulka 16 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie – kontrolní 

skupina…………………………………………………………………………………………………47 



Tabulka 17 – Výsledky testování trupové stabilizace – vyhodnocení dle McGillové testovací baterie – 

kontrolní skupina……………………………………………………………………………………….48             

Tabulka 18 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie – deskriptivní 

statistika – E vs K 1. měření……………………………………………………………………………48             

Tabulka 19 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie – deskriptivní 

statistika – E vs K 2. měření……………………………………………………………………………49           

Tabulka 20 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie E vs K 1. měření…51  

Tabulka 21 – Výsledky testování trupové stabilizace – McGillova testovací baterie E vs K 2. měření…52 

Tabulka 22 – korelace – 1. měření……………………………………………………………………...53    

Tabulka 23 – korelace – 2. měření……………………………………………………………………...54 

 

Příloha č. 5 

Graf 1 – hod PHK z místa – E vs K – 1. měření………………………………………………………....38   

Graf 2 – hod PHK z místa – E vs K – 2. měření…………………………………………………………38 

Graf 3 – hod LHK z místa – E vs K – 1. měření………………………………………………………...38  

Graf 4 – hod LHK z místa – E vs K – 2. měření………………………………………………………...38  

Graf 5 – hod PHK z přeskoku – E vs K – 1. měření…………………………………………………......39 

Graf 6 – hod PHK z přeskoku – E vs K – 2. měření…………………………………………………......39  

Graf 7 – flexory – E vs K 1. měření……………………………………………………………………..49 

Graf 8 – flexory – E vs K 2. měření……………………………………………………………………..49 

Graf 9 – P plank – E vs K 1. měření………………………………………………………………….....50 

Graf 10 – P plank – E vs K 2. měření…………………………………………………………………...50 

Graf 11 – L plank – E vs K 1. měření…………………………………………………………………...50 

Graf 12 – L plank – E vs K 2. měření…………………………………………………………………...50 

Graf 13 – extenzory – E vs K 1. měření………………………………………………………………...50 

Graf 14 – extenzory – E vs K 2. měření………………………………………………………………...50 

 

 


